- 1 -

旅院字〔2016〕182 号

云南大学旅游文化学院关于开展 2016 年《国家
学生体质健康标准》测试和数据上报工作

的通知

各系（部）、处（室）：

为贯彻落实《国务院办公厅关于强化学校体育促进学生身心

健康全面发展的意见》（国办发〔2016〕27 号）精神，按照《云

南省教育厅关于做好 2016 年度国家学生体质健康标准测试和上

报工作的通知》要求，结合学院实际，现对 2016 年度我院学生

体质健康标准测试工作有关事宜通知如下：

一、测试范围

凡学院在册学生均应参加国家学生体质健康标准测试。

- 2 -

二、测试项目

根据教育部规定，测试项目包括：身高、体重、肺活量、坐

位体前屈、立定跳远、引体向上（男生）和 1 分钟仰卧起坐（女

生）、50 米跑、男生 1000 米和女生 800 米。

三、测试时间及地点

测试时间：

1.2015 级、2016 级安排在教学周第 10 周和第 11 周的体育

课上进行；

2.2013 级、2014 级安排在教学周第 8 周和第 9 周的周五下

午至周日上午进行，具体安排如下：

教学周 日期 时间 系别 年级

第 8周

10 月 28 日

（周五）
下午 14:00—19:00

旅游系

酒店系

2013 级

2014 级

10 月 29 日

（周六）

上午 8:30—12:30 艺术系
2013 级

2014 级

下午 14:00—19:00 文新系
2013 级

2014 级

10 月 30 日

（周日）
上午 8:30—12:30

信科系

财管系

2013 级

2014 级

第 9周
11 月 4 日

（周五）
下午 14:00—18:30

外语系
2013 级

2014 级

经管系 2014 级

- 3 -

11 月 5 日

（周六）

上午 8:30—12:30 经管系 2013 级

下午 14:00—19:00 会计系 2013 级

11 月 6 日

（周日）
上午 8:30—12:30 会计系 2014 级

具体测试时间及班级见附件。

集合地点：学院田径场入口处铁棚下

四、测试的组织管理

1.测试工作由教务处、基础部、学生处、总务处、保卫处、

医务室、各教学系协同完成。

2.基础部体育教研室具体负责实施全院学生各个项目的测

试工作以及测试结束后的数据整理和体测成绩上报工作，截止日

期为 11 月 30 日。

3.学生处组织各教学系具体负责学生信息上报工作，按照

“学生基本信息表”的要求填写信息并上报至“学生体质健康

网”，网址：http://www.csh.edu.cn/，电子版以系为单位交由

基础部教务统一归档；同时，填写并打印出“学生体质测试成绩

表（辅导员用）”（名单必须与学生基本信息表相同且顺序一致，

免测学生信息包括在内），在班级规定的体质测试时间内由班长

负责带至体测现场，交由项目测试教师进行体测和成绩登记。

申请免测的学生应由辅导员提前下载免测申请表，交给学生

http://www.csh.edu.cn/，电子版以系为单位交由基础部教务统一归档；同时，填写并打印出“学生体质测试表”（名单必须与学生基本信息表相同且顺序一致，免测学生信息包括在内），在班级规定的体质测试时间内由班长负责带至体测现场，交由项目测试教师进行体测和成绩登记。
http://www.csh.edu.cn/，电子版以系为单位交由基础部教务统一归档；同时，填写并打印出“学生体质测试表”（名单必须与学生基本信息表相同且顺序一致，免测学生信息包括在内），在班级规定的体质测试时间内由班长负责带至体测现场，交由项目测试教师进行体测和成绩登记。
http://www.csh.edu.cn/，电子版以系为单位交由基础部教务统一归档；同时，填写并打印出“学生体质测试表”（名单必须与学生基本信息表相同且顺序一致，免测学生信息包括在内），在班级规定的体质测试时间内由班长负责带至体测现场，交由项目测试教师进行体测和成绩登记。
http://www.csh.edu.cn/，电子版以系为单位交由基础部教务统一归档；同时，填写并打印出“学生体质测试表”（名单必须与学生基本信息表相同且顺序一致，免测学生信息包括在内），在班级规定的体质测试时间内由班长负责带至体测现场，交由项目测试教师进行体测和成绩登记。
http://www.csh.edu.cn/，电子版以系为单位交由基础部教务统一归档；同时，填写并打印出“学生体质测试表”（名单必须与学生基本信息表相同且顺序一致，免测学生信息包括在内），在班级规定的体质测试时间内由班长负责带至体测现场，交由项目测试教师进行体测和成绩登记。

- 4 -

填写，于班级体测时间段内携带身份证、学生证、医院证明或系

部证明去南区器材室提出申请并登记信息。

学生基本信息上报系统截止日期：2013 级、2014 级为 2016

年 10 月 28 日；2015 级、2016 级为 11 月 4 日。

体测期间，辅导员应到场协助体育教师开展工作，同时监督、

防止测试过程中学生的代测行为。

4.医务室应做好测试期间学生伤病救护工作。体测期间，医

务室必须安排至少 1 名医务人员在体测现场，处理测试过程中出

现的伤病问题。

5.保卫处应在田径场入口处安排保卫人员，禁止无关人员入

场，保证体测的顺利进行。

五、其他

体测过程中出现的其他问题由辅导员、体育教研室分别报教

学系、基础部具体处理。

附件：1.2013 级、2014 级学生体质健康标准测试安排表

2.关于2016年全院学生体质测试数据上报的注意事项

3.操作流程图

4.学生基本信息表

5.学生体质测试成绩表 （辅导员用）

6.学生体质测试成绩表 （体育教师用）

- 5 -

7.填报相关信息代码表

8.免测申请表

云南大学旅游文化学院

2016 年 10 月 25 日

- 6 -

云南大学旅游文化学院办公室 2016年 10月 25日印发